



## TOKIKO GOBERNU BATZARRA

2026.01.27

**Alkatea:**  
**Angel Martinez de Rituerto Arregui**

**Bertaratutako zinegotziak:**  
**Ander Figuerido Zubiria**  
**Cristina Pelaez Errazquin**  
**Aitor Aguirresarobe Murgui**  
**Miren Yosune Sanz Vidal**

Tolosako udaletxean, bi mila eta hogeita seiko urtarrilaren hogeita zazpian, 09:00etan, lehenengo deialdian, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboan aipatutako zinegotziak agertu dira, gai-zerrenda hau aztertzeko:

**Ez da bertaratu:**  
**Goiuri Eceiza Arandia**

**Udal idazkaria:**  
**Sara Berasategui Fuertes**

**Kontu-hartzaile akzidentala:**  
**Paulino Alonso Eraso**

**1. Akta hauek onartzea:**

2025eko abenduaren 23koa eta 2025eko abenduaren 30eko ezohiko batzarraren akta.

**2. Onartzea, hala badagokio, Alcohólicos Anónimos de Gipuzkoa "Area 3" elkarteari (IFK: G20984399) Amarotz 34B- ezk. helbidean dagoen udal jabari publikoko lokalaren emakida, modu partekatuan, baimentzea.**

**3. Onartzea, hala badagokio, Multicultural Ereite elkarteari (IFK: G20904967) Amarotz 34B- ezk. helbidean dagoen udal jabari publikoko lokalaren emakida, modu partekatuan, baimentzea.**

**4. Onartzea, hala badagokio, Tolosako Udalaren eta Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofizialaren arteko lankidetzeta-hitzarmena.**

**5. Onartzea, hala badagokio, Tolosako Udalaren eta Herrikide-Eskolapioak ikastetxearen arteko hitzarmena sinatzea.**



**6. Onartzea, hala badagokio, Tolosako Udalaren eta Laskorain ikastolaren arteko hitzarmena sinatzea.**

**7. Dekretu hauen berri ematea:**

**2025/3063 Dekretua: 2025/102 faktura zerrenda.**

**2025/3062 Dekretua: 2025/103 faktura zerrenda.**

**2025/3061 Dekretua: 2025/104 faktura zerrenda.**

**2025/3077 Dekretua: 2025/105 faktura zerrenda.**

**2025/3076 Dekretua: 2025/106 faktura zerrenda.**

**2026/27 Dekretua: 2025/107 faktura zerrenda.**

**2026/26 Dekretua: 2025/108 faktura zerrenda.**

**2024/1933 Dekretua: 2025/109 faktura zerrenda.**

**2025/2186 Dekretua: 2025/110 faktura zerrenda.**

**2026/106 Dekretua: 2025/111 faktura zerrenda.**

**2026/105 Dekretua: 2025/112 faktura zerrenda.**

**2026/104 Dekretua: 2025/113 faktura zerrenda.**

**2026/111 Dekretua: 2025/114 faktura zerrenda.**

**2026/110 Dekretua: 2025/115 faktura zerrenda.**

**2026/152 Dekretua: 2025/116 faktura zerrenda.**

**2026/151 Dekretua: 2025/117 faktura zerrenda.**



**1. AKTA HAUEK ONARTZEA: 2025EKO ABENDUAREN 23KOA ETA 2025EKO ABENDUAREN 30EKO EZOHIKO BATZARRAREN AKTA.**

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako akta aztertu dute.

Aho batez onartu dute.

**2. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, ALCOHÓLICOS ANÓNIMOS DE GIPUZKOA "AREA 3" ELKARTEARI (IFK: G20984399) AMAROTZ 34B- EZK. HELBIDEAN DAGOEN UDAL JABARI PUBLIKOKO LOKALAREN EMAKIDA, MODU PARTEKATUAN, BAIMENTZEA.**

**IKUSIRIK**

LEHENA.- 2025eko uztailaren 29ko datarekin, txosten teknikoa igorri duela Gizarte Zerbitzuak eta Osasuna Saileko teknikariak, eta honako proposamen hau adierazi duela:

*"LEHENA.- Tolosako Udalak ASOCIACIÓN ALCOHÓLICOS ANÓNIMOS DE GIPUZKOA"AREA 3" -ri demaniozko baimena ematea AMAROTZ 34 B. BEHE OINAK EZKERRAn kokatuta dagoen lokala erabiltzeko.*

*BIGARRENA.- Demaniozko baimen hori programa hau garatzera baldintzatuta ego-  
tea:*

*Pertsona migratuak Tolosako udalerrian integratzen lagunduko duten jarduerak egi-  
tea, arrazakeria-egoerak saihestuz eta kultura-aniztasuna bultzatuz.*

*HIRUGARRENA.- Demaniozko baimen horrek erabilera honen ezaugarria  
errespetatu behar izatea: araudian jasotzen duen gehieneko epean, hau da lau urt  
eta konpartituko duen beste elkarteekin adostutako ordutegian, aste bukaerata  
goizeko-arratsaldeko ordutegian (11:00-13:00 edota 16:00-20:00).*

*Era berean, doan ematea.*



*LAUGARRENA.- Tolosako Udalak emandako demaniozko baimenak baldintza hauek bete beharko ditu:*

*1. Debekatuta daude jarduera hauek:*

- *Erabilitako lokalaren barruan ezin izango da legez kanpoko jarduerarik edo/eta pertsonen berdintasun-printzipioen aurkako jarduerarik egin. Gainera, dokumentu, publizitate, irudi edo material guztietan hizkera ez sexistak erabili beharko da; emakumeen irudi diskriminatzaile eta estereotipo sexistak saihestu beharko dira; eta berdintasunaren, presentzia orekatuaren, aniztasunaren, erantzunkidetasunaren edo genero-identitateen balioak biltzen hartzen dituen irudia sustatu beharko da.*
- *Irabazi-asmoarekin edo banakako irabaziekin egiten direnak.*
- *Erabiltzeko baimenean jasotzen ez den edozein jarduera.*

*2. Baimenduak araudiko 13. ataleko puntuan jasotako betebeharrak izango ditu:*

- ...

*BOSGARRENA.- Ezartzea, baimenaren indarraldia bukatutakoan, baimenduak ondo zainduta eta ondo erabilia itzuli beharko duela lokala.*

*SEIGARRENA.- Agintzea, baimena duenak erantzun egin beharko duela egindako jardueraren ondorioz, edo soilik espazioa okupatzearen ondorioz sortutako kalteengatik. Baimenduak Udal honi nahiz hirugarrenei egindako kalteengatik erantzungo du.*

*ZAZPIGARRENA.- Agintzea erantzukizunezko-poliza egin behar dela higieziari, pertsonari edo hirugarrenei egindako kalteen aurrean erantzuteko, eta gutxieneko kopurua 300.000 eurokoa izango dela.*

*ZORTZIGARRENA.- Ohartaraztea, interesdunak justifikatu egin beharko duela zehaztutako aseguru-polizak hitzartuta dituela, bai eta dagozkion ordainagirien ordainketak ere, erabiltzeko baimena eman eta hamabost laneguneko epean. Horrela ez balitz, erabilera-baimena bertan behera geldituko da eta elkarteak hustu egin beharko du lokala, eta giltzak itzuliko dizkio Udalari.*

*BEDERATZIGARRENA.- Ezartzea, baimena indarririk gabe geratuko dela, baldin eta baimendunak ondasuna adierazitako helburuetarako erabiltzen ez badu, edo adierazitako betebeharren bat edo legez dagozkien betebeharrak betetzen ez baditu.*



*HAMARGARRENA.- Baimenduak guztiz errespetatu beharko du udal-jabariko lokal edo higiezinak erabiltzeko baimenak edo lagapenak kudeatzeko arautegia, herritarren erakunde eta kolektiboen aldekoa.*

*HAMAIKAGARRENA.- Erabaki hau Hirigintza eta Obrak Azpisailari jakinaraztea, dagokion txosten teknikoa egin dezaten."*

## KONTUAN HARTURIK

**LEHENA.-** 2025eko irailaren 15eko datarekin, Hirigintza eta Obrak Azpisailak egindako txostenean jasotzen dena:

- *LEHENA.- Hirigintza eta Obrak Azpisailak egindako txostenean oinarrituz, EGO-KITZAT ematea aipatutako lokala erabiltzeko baimena.*
- *BIGARRENA.- Kontuan izanik lokalak erabilera soziokulturala izango duela, jarduera hori arautuko du 10/2021 Legeak, abenduaren 9koak, Euskadiko Ingurumen Administrazioarenak, besteak beste.*
- *HIRUGARRENA.- Erabaki hau Idazkaritza Orokorra, Kontratazioa eta Ondarea Azpisailari jakinaraztea, dagokion txosten juridikoa egin dezan.*

**BIGARRENA.-** 2026ko urtarrilaren 9ko datarekin, ALDEKO iritzia adierazi duela Idazkaritzak dagokion espedientean.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Onartzea ASOCIACIÓN ALCOHÓLICOS ANÓNIMOS DE GIPUZKOA"AREA 3"-ri (IFK: G20984399) Tolosako Amartz auzoa 34B – Ezkerrean (Posta kodea: 20400) dagoen eta 7575123 katastro- erreferentzia duen udal-titulartasuneko ondasun higiezinaren emakida zuzeneko esleipen-prozeduraren bidez, pertsona migratuak Tolosako udalerrian integratzen lagunduko duten jarduerak egiteko, arrazakeria-egoerak saihestuz eta kultura-aniztasuna bultzatuz. Lokala Multicultural Ereite elkartearekin modu partekatuan erabili beharko du adostutako ordutegian.



**BIGARRENA.**- Elkarrekin ez du tasarik ordaindu beharko, 93.4 artikulua 2. atalean jasotakoari helduta: *«Ez dira tasari lotuta egongo, jabari publikoko ondasunen erabilera pribatiboak edo aprobetxamendu bereziak emakidadunari onura ekonomikorik ez dakarkionean, edo, onura hori egonda ere, erabilerak edo aprobetxamenduak onura hori baliogabetzen edo hutsaltzen duten baldintzak edo kontraprestazioak dakarkionean onuradunari».*

**HIRUGARRENA.**- Emakidak 4 urteko iraupena izango du.

**LAUGARRENA.**- Ondorengo baldintzetan onartzen da emakida:

1.- Kontuan izanik lokalak erabilera soziokulturala izango duela, jarduera hori arautuko du 10/2021 Legeak, abenduaren 9koak, Euskadiko Ingurumen Administrazioarenak, besteak beste.

2.- Tolosako udaleko araudia kontuan izanik, konkretuki, Udal Jabariko lokal edo higiezinak erabiltzeko herritarren erakunde eta kolektiboentzako baimenak edo lagapenak kudeatzeko araudia, 2023ko ekainaren 19an, 117 zenbakiko GAO argitaratua,

- Debekatuta daude jarduera hauek:

- Erabilitako lokalaren barruan ezin izango da legez kanpoko jarduerarik edo/eta pertsonen berdintasun-printzipioen aurkako jarduerarik egin. Gainera, dokumentu, publizitate, irudi edo material guztietan hizkera ez sexista erabili beharko da; emakumeen irudi diskriminatzaile eta estereotipo sexistak saihestu beharko dira; eta berdintasunaren, presentzia orekatuaren, aniztasunaren, erantzunkidetasunaren edo genero-identitateen balioak biltzen hartzen dituen irudia sustatu beharko da.
- Irabazi-asmoarekin edo banakako irabaziekin egiten direnak.
- Erabiltzeko baimenean jasotzen ez den edozein jarduera.

- Baimenduak araudiko 13. ataleko puntuan jasotako betebeharrak izango ditu:

- Baimenaren ebazpenean ezarritako erabilera-ordutegiak edo Tolosako Udalak baimentzen dizkion beste batzuk errespetatzea.
- Espazioa elkarte edo kolektiboaren helburuetarako erabiltzea.
- Lokalean hirugarrenen inolako merkataritza-publizitaterik ez egitea.
- Esleitutako espazioak errespetatzea.
- Erabilera komuneko espazioen helburua eta xedea errespetatzea.



- Elkarre edo kolektiboek modu arduratsuan zaindu beharko dituzte erabilera esklusiboko eta erabilera partekatuko lokalak eta higiezin osoa. Erakunde onuradunari dagokio baimenean sartutako ondasun higigarriak zaintzea eta konponetzea.
  - Elkarre edo kolektiboek izango dute baimendutako lokalaren mantenuko gastu arrunten ardura, Udalak justifikatutako salbuespenezko kasuetan izan ezik.
  - Erabilera-ordutegietan, bizilagunei enbarazurik ez eragitea eta inguruko lasaitasuna ez haustea.
  - Esleitutako espazioak osasungarritasun- eta higieze-baldintza egokietan erabiltzeko moduan zaintzea.
  - Lokaleko eta eraikineko giltzak zaintzea eta ateak ixtea.
  - Esleitutako espazioaren erabilera hirugarrenei ez lagatzea.
  - Sortzen diren anomalia, gorabehera edo arazoak Tolosako Udalari berehala jakinaraztea.
  - Baimen-erabakia iraungi edo ezeztatu ondoren, Udalari itzultzea baimenaren xede diren espazio eta ondasunen erabilera.
  - Udalari uneoro baimena ematea indarrean dagoen araudia eta erabilera baimentzeko erabakia betetzen dela zaintzeko jarraipen- eta ikuskapen-ahalmena balia dezan.
  - Tabakoa eta edari alkoholduak eta osasunerako kaltegarriak diren substantziak ez kontsumitzea, eta ez instalatzea haiek kontsumitzera bultzatzen duen publiziterik, ez eta publizitate sexistarik ere.
  - Beste elkarre edo kolektibo batzuei lokalaren erabilera ahalbidetzea, salbuespen gisa baimendutako unean uneko jarduerak garatzeko.
  - Erabiltzaileak bete beharko du Tolosako Udalak euskararen erabileraren normalizazioari begira indarren duen plana.
  - Euskaraz edo bi hizkuntza ofizialetan zabalduko ditu herritarrei zuzendutako komunikazioak, izan idatzizkoak, izan ahozkoak.
  - Idatzizkoetan, ele bietan jartzen direnean, euskarari eman behar zaio lehentasuna. Testua euskara hutsean idatziko da hitzek euskaraz eta gaztelaniaz antzeko grafia dutenean, edo ezagunak direnean.
  - Bestalde, piktograma (irudia) baten bidez adierazteko moduko mezuak piktograma hutsarekin adieraziko dira.
  - Jardueretan, ahozkoan ere euskarak lehentasuna izango du.
- Indarraldia bukatutakoan, baimenduak ondo zainduta eta ondo erabilia itzuli beharko du lokala.



- Baimena duenak erantzun egin beharko du egindako jardueraren ondorioz, edo soilik espazioa okupatzearen ondorioz, sortutako kalteengatik. Baimenduak Udal honi nahiz hirugarrenei egindako kalteengatik erantzungo du, horretarako gutxienez 300.000 euroko estaldura daukan erantzukizun zibileko poliza kontratatuta.
- Baimena indarrik gabe geratuko da, baldin eta baimendunak ondasuna adierazitako helburuetarako erabiltzen ez badu, edo adierazitako betebeharren bat edo legez dagozkien betebeharrak betetzen ez baditu.
- Baimenduak guztiz errespetatu beharko du udal-jabariko lokal edo higiezinak erabiltzeko baimenak edo lagapenak kudeatzeko arautegia, herritarren erakunde eta kolektiboen aldekoa.

**BOSGARRENA.**- Hartzen den erabakiari legez aurreikusitako publizitatea ematea.

**3. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, MULTICULTURAL EREITE ELKARTEARI (IFK: G20904967) AMAROTZ 34B- EZK. HELBIDEAN DAGOEN UDAL JABARI PUBLIKOKO LOKALAREN EMAKIDA, MODU PARTEKATUAN, BAIMENTZEA.**

**IKUSIRIK**

LEHENA.- 2025eko uztailaren 23ko datarekin, txosten teknikoa igorri duela Gizarte Zerbitzuak eta Osasuna Saileko teknikariak, eta honako proposamen hau adierazi duela:

*“LEHENA.- Tolosako Udalak MULTICULTURAL EREITE ELKARTEAri demaniozko baimena ematea AMAROTZ 34 B. BEHE OINAK EZKERRAn kokatuta dagoen lokala erabiltzeko.*

*BIGARRENA.- Demaniozko baimen hori programa hau garatzera baldintzatuta ego-  
tea:*

*Pertsona migratuak Tolosako udalerrian integratzen lagunduko duten jarduerak egi-  
tea, arrazakeria-egoerak saihestuz eta kultura-aniztasuna bultzatuz.*



*HIRUGARRENA.- Demaniozko baimen horrek erabilera honen ezaugarriak errespetatu behar izatea: araudian jasotzen duen gehieneko epean, hau da lau urte eta konpartituko duen beste elkarteekin adostutako ordutegian, aste bukaeratan goizeko-arratsaldeko ordutegian (11:00-13:00 edota 16:00-20:00).  
Era berean, doan ematea.*

*LAUGARRENA.- Tolosako Udalak emandako demaniozko baimenak baldintza hauek bete beharko ditu:*

*3. Debekatuta daude jarduera hauek:*

- Erabilitako lokalaren barruan ezin izango da legez kanpoko jarduerarik edo/eta pertsonen berdintasun-printzipioen aurkako jarduerarik egin. Gainera, dokumentu, publizitate, irudi edo material guztietan hizkera ez sexista erabili beharko da; emakumeen irudi diskriminatzaile eta estereotipo sexistak saihestu beharko dira; eta berdintasunaren, presentzia orekatuaren, aniztasunaren, erantzunkidetasunaren edo genero-identitateen balioak biltzen hartzen dituen irudia sustatu beharko da.*
- Irabazi-asmoarekin edo banakako irabaziekin egiten direnak.*
- Erabiltzeko baimenean jasotzen ez den edozein jarduera.*

*4. Baimenduak araudiko 13. ataleko puntuan jasotako betebeharrak izango ditu:*

- ...*

*BOSGARRENA.- Ezartzea, baimenaren indarraldia bukatutakoan, baimenduak ondo zainduta eta ondo erabilia itzuli beharko duela lokala.*

*SEIGARRENA.- Agintzea, baimena duenak erantzun egin beharko duela egindako jardueraren ondorioz, edo soilik espazioa okupatzearen ondorioz sortutako kalteengatik. Baimenduak Udal honi nahiz hirugarrenei egindako kalteengatik erantzungo du.*

*ZAZPIGARRENA.- Agintzea erantzukizunezko-poliza egin behar dela higiezonei, pertsoneri edo hirugarrenei egindako kalteen aurrean erantzuteko, eta gutxieneko kopurua 300.000 eurokoa izango dela.*



**ZORTZIGARRENA.-** Ohartaraztea, interesdunak justifikatu egin beharko duela zehaztutako aseguru-polizak hitzartuta dituela, bai eta dagozkion ordainagiriaren ordainketak ere, erabiltzeko baimena eman eta hamabost laneguneko epean. Horrela ez balitz, erabilera-baimena bertan behera geldituko da eta elkarrekin hustu egin beharko du lokala, eta giltzak itzuliko dizkio Udalari.

**BEDERATZIGARRENA.-** Ezartzea, baimena indarrik gabe geratuko dela, baldin eta baimendunak ondasuna adierazitako helburuetarako erabiltzen ez badu, edo adierazitako betebeharren bat edo legez dagozkien betebeharrak betetzen ez baditu.

**HAMARGARRENA.-** Baimenduak guztiz errespetatu beharko du udal-jabariko lokal edo higiezinak erabiltzeko baimenak edo lagapenak kudeatzeko arautegia, herritarren erakunde eta kolektiboen aldekoa.

**HAMAIKAGARRENA.-** Erabaki hau Hirigintza eta Obrak Azpisailari jakinaraztea, dagokion txosten teknikoa egin dezaten.”

## KONTUAN HARTURIK

**LEHENA.-** 2025eko irailaren 15eko datarekin, Hirigintza eta Obrak Azpisailak egindako txostenean jasotzen dena:

- **LEHENA.-** *Hirigintza eta Obrak Azpisailak egindako txostenean oinarrituz, EGOKITZAT ematea aipatutako lokala erabiltzeko baimena.*
- **BIGARRENA.-** *Kontuan izanik lokalak erabilera soziokulturala izango duela, jarduera hori arautuko du 10/2021 Legeak, abenduaren 9koak, Euskadiko Ingurumen Administrazioarenak, besteak beste.*
- **HIRUGARRENA.-** *Erabaki hau Idazkaritza Orokorra, Kontratazioa eta Ondarea Azpisailari jakinaraztea, dagokion txosten juridikoa egin dezan.*

**BIGARRENA.-** 2026ko urtarrilaren 9ko datarekin, ALDEKO iritzia adierazi duela Idazkaritzak dagokion espedientean.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,



## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Onartzea Multicultural Ereite elkarteari (IFK: G20904967) Tolosako Amartz auzoa 34B – Ezkerrean (Posta kodea: 20400) dagoen eta 7575123 katastro-erreferentzia duen udal-titulartasuneko ondasun higiezinaren emakida zuzeneko esleipen-prozeduraren bidez, pertsona migratuak Tolosako udalerrian integratzen lagunduko duten jarduerak egiteko, arrazakeria-egoerak saihestuz eta kultura-aniztasuna bultzatuz. Lokala Uzturre Alcohólicos Anónimos elkartearekin modu partekatuan erabili beharko du adostutako ordutegian.

**BIGARRENA.-** Elkarreak ez du tasarik ordaindu beharko, 93.4 artikulua 2. atalean jasotakoari helduta: *«Ez dira tasari lotuta egongo, jabari publikoko ondasunen erabilera pribatiboak edo aprobetxamendu bereziak emakidadunari onura ekonomikorik ez dakarkionean, edo, onura hori egonda ere, erabilerak edo aprobetxamenduak onura hori baliogabetzen edo hutsaltzen duten baldintzak edo kontraprestazioak dakarzkionean onuradunari».*

**HIRUGARRENA.-** Emakidak 4 urteko iraupena izango du.

**LAUGARRENA.-** Ondorengo baldintzetan onartzen da emakida:

1.- Kontuan izanik lokalak erabilera soziokulturala izango duela, jarduera hori arautuko du 10/2021 Legeak, abenduaren 9koak, Euskadiko Ingurumen Administrazioarenak, besteak beste.

2.- Tolosako udaleko araudia kontuan izanik, konkretuki, Udal Jabariko lokal edo higiezinak erabiltzeko herritarren erakunde eta kolektiboentzako baimenak edo lagapenak kudeatzeko araudia, 2023ko ekainaren 19an, 117 zenbakiko GAO argitaratua,

- Debekatuta daude jarduera hauek:

- Erabilitako lokalaren barruan ezin izango da legez kanpoko jarduerarik edo/eta pertsonen berdintasun-printzipioen aurkako jarduerarik egin. Gainera, dokumentu, publizitate, irudi edo material guztietan hizkera ez sexista erabili beharko da; emakumeen irudi diskriminatzaile eta estereotipo sexistak saihestu beharko dira; eta berdintasunaren, presentzia orekatuaren, aniztasunaren, erantzunkidetasunaren edo genero-identitateen balioak biltzen hartzen dituen irudia sustatu beharko da.
- Irabazi-asmoarekin edo banakako irabaziekin egiten direnak.
- Erabiltzeko baimenean jasotzen ez den edozein jarduera.



- Baimenduak araudiko 13. ataleko puntuan jasotako betebeharrak izango ditu:
- Baimenaren ebazpenean ezarritako erabilera-ordutegiak edo Tolosako Udalak baimentzen dizkion beste batzuk errespetatzea.
  - Espazioa elkarte edo kolektiboaren helburuetarako erabiltzea.
  - Lokalean hirugarrenen inolako merkataritza-publizitaterik ez egitea.
  - Esleitutako espazioak errespetatzea.
  - Erabilera komuneko espazioen helburua eta xedea errespetatzea.
  - Elkarte edo kolektiboek modu arduratsuan zaindu beharko dituzte erabilera esklusiboko eta erabilera partekatuko lokalak eta higiezin osoa. Erakunde onuradunari dagokio baimenean sartutako ondasun higigarriak zaintzea eta konpontzea.
  - Elkarte edo kolektiboek izango dute baimendutako lokalaren mantenuko gastu arrunten ardura, Udalak justifikatutako salbuespenezko kasuetan izan ezik.
  - Erabilera-ordutegietan, bizilagunei enbarazurik ez eragitea eta inguruko lasaitasuna ez haustea.
  - Esleitutako espazioak osasungarritasun- eta higieze-baldintza egokietan erabiltzeko moduan zaintzea.
  - Lokaleko eta eraikineko giltzak zaintzea eta atearak ixtea.
  - Esleitutako espazioaren erabilera hirugarrenei ez lagatzea.
  - Sortzen diren anomalia, gorabehera edo arazoak Tolosako Udalari berehala jakinaraztea.
  - Baimen-erabakia iraungi edo ezeztatu ondoren, Udalari itzultzea baimenaren xede diren espazio eta ondasunen erabilera.
  - Udalari uneoro baimena ematea indarrean dagoen araudia eta erabilera baimentzeko erabakia betetzen dela zaintzeko jarraipen- eta ikuskapen-ahalmena balia dezan.
  - Tabakoa eta edari alkoholikoa eta osasunerako kaltegarriak diren substantziak ez kontsumitzea, eta ez instalatzea haiek kontsumitzera bultzatzen duen publizitaterik, ez eta publizitate sexistarik ere.
  - Beste elkarte edo kolektibo batzuei lokalaren erabilera ahalbidetzea, salbuespen gisa baimendutako unean uneko jarduerak garatzeko.
  - Erabiltzaileak bete beharko du Tolosako Udalak euskararen erabileraren normalizazioari begira indarren duen plana.
  - Euskaraz edo bi hizkuntza ofizialetan zabalduko ditu herritarrei zuzendutako komunikazioak, izan idatzizkoak, izan ahozkoak.
  - Idatzizkoetan, ele bietan jartzen direnean, euskarari eman behar zaio lehentasuna. Testua euskara hutsean idatziko da hitzek euskaraz eta gaztelaniaz antzeko grafia dutenean, edo ezagunak direnean.
  - Bestalde, piktograma (irudia) baten bidez adierazteko moduko mezuak piktograma hutsarekin adieraziko dira.
  - Jardueretan, ahozkoan ere euskarak lehentasuna izango du.



- Indarraldia bukatutakoan, baimenduak ondo zainduta eta ondo erabilia itzuli beharko du lokala.
- Baimena duenak erantzun egin beharko du egindako jardueraren ondorioz, edo soilik espazioa okupatzearen ondorioz, sortutako kalteengatik. Baimenduak Udal honi nahiz hirugarrenei egindako kalteengatik erantzungo du, horretarako gutxienez 300.000 euroko estaldura daukan erantzukizun zibileko poliza kontratatuta.
- Baimena indarrik gabe geratuko da, baldin eta baimendunak ondasuna adierazitako helburuetarako erabiltzen ez badu, edo adierazitako betebeharren bat edo legez dagozkien betebeharrak betetzen ez baditu.
- Baimenduak guztiz errespetatu beharko du udal-jabariko lokal edo higiezinak erabiltzeko baimenak edo lagapenak kudeatzeko arautegia, herritarren erakunde eta kolektiboen aldekoa.

**BOSGARRENA.-** Hartzen den erabakiari legez aurreikusitako publizitatea ematea.

#### **4. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, TOLOSAKO UDALAREN ETA GIPUZKOAKO FARMAZIALARIEN ELKARGO OFIZIALAREN ARTEKO LANKIDETZA-HITZARMENA.**

### **IKUSIRIK**

LEHENA.- 2025eko irailaren 22(e)ko datarekin, txosten teknikoa igorri duela Gizarte Zerbitzuak eta Osasuna Saileko teknikariak, eta honako proposamen hau adierazi duela:

*LEHENA.- Ontzat ematea EUDEL-Euskadiko Udalen Elkartearen eta Gipuzkoako Sendagaigileen Elkartearen arteko lankidetzarako esparru-hitzarmenak farmazia sarearen eta udaletako gizarte-zerbitzuen arteko lankidetzarako eta koordinaziorako ezartzen dituen mekanismoak, eta Tolosako Udalaren eta Gipuzkoako Sendagaigileen Elkartearen arteko hitzarmen espezifikoak onartu eta sinatzea.*



*BIGARRENA.- Proposamena helaraztea Idazkaritza eta Kontuhartzailletza sailei, beren iritzia eman dezaten*

*HIRUGARRENA.- Proposamen hau ontzat eman eta hitzarmen berria sinatzearekin batera, 2009an Tolosako Udalaren eta Gipuzkoako Botiken elkargoaren artean izenpetutako hitzarmena iraungitzat emango da.*

## KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 2025eko urriaren 23(e)ko datarekin, txosten juridikoa igorri dela, eta aldeko baldintzatua dela, hitzarmeneko baldintza batzuk aldatzeko proposamenarekin. Aldaketa horiek bi aldeek onartu dituzte eta behin betiko hitzarmenean txertatu dira.

BIGARRENA.- 2025eko abenduaren 5(e)ko datarekin, oharra egin duela kontuhartzailletza Sailak, fiskalizazio txostena ez dagokiola adieraziz.

HIRUGARRENA.- 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 22.2. f) artikuluan xedatutakoaren arabera, honako organo honi dagokio arlo honetako onespina ematea: Alkatea.

LAUGARRENA.- Bestalde, Tolosako Alkatetzak, 2023ko uztailaren 3ko 2023/1707 Dekretuaren bitartez, lankidetzahitzarmenak onartzeko ahalmena Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzea erabaki zuen. Horiek horrela, Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarra da hitzarmen hau onartzeko organo eskuduna.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

LEHENA.- Tokiko Gobernu Batzarrari aipatutako lankidetzahitzarmena onartzeko eta hura egikaritzeko ebazpen proposamena egitea.

BIGARRENA.- Alkate-Lehendakariari ahalmena ematea akordio hau aurrera eramateko behar diren dokumentu guztiak sinatzeko.

HIRUGARRENA.-Hitzarmena hitzarmenen erregistroan inskribatzea, eta Gardentasun atarian eta Udaletxeko Iragarki Taulan argitaratzea, 19/2013 Legearen 8.1 artikulua eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 55. artikuluan xedatutakoaren arabera.



HIRUGARRENA.- Erabaki hau Idazkaritza Sailari eta Gizarte Zerbitzuak eta Osasuna Sailari jakinaraztea.

## **5. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, TOLOSAKO UDALAREN ETA HERRIKIDE-ESKOLAPIOAK IKASTETXEAREN ARTEKO HITZARMENA SINATZEA.**

### **IKUSIRIK**

BAKARRA.- Hezkuntza Politika Azpisaileko zinegotzi delegatuak, 2025eko abenduaren 3an, probidentzia bat eman zuela, non ebatzi zuen espediente bat hastea, Herrikide-Eskolapioak ikastetxearekin hitzarmena egiteko, eskolako patioa asteburuetan irekitzeko.

### **KONTUAN HARTURIK**

LEHENA.- Euskara eta Hezkuntza Saileko zerbitzuburuak, 2025eko abenduaren 12an egindako txostenean, hitzarmenaren memoria egin zuela. Gogora ekarri zuen Udalak badituela gai horrekin lotutako eskumenak, 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 17. artikuluan finkatuak: «10. Osasun publikoa sustatzea, kudeatzea, defendatzea eta babestea»; «19. Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea»; eta «36. Gazteria-politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea». Era berean, nabarmendu zuen badela eskaera herrian: Nerabeen Foroak 2024ko maiatzaren 14an aurkeztutako hamazazpi proposamenetako bat da —«Nerabeentzako toki estaliak erdigunean, eguraldi txarra egiten duenerako»—, eta Tolosako Herritarren Batzarraren K gomendioa ere lotuta dago horrekin —«13-18 urteko gazteek ez dute sarbide publikoko espazio estalirik inoren tutoretzapean egon gabe egon eta sozializatzeko (batez ere neguan)»—. Tolosako Hezkuntza Mahaian landutako proposamenetako bat ere izan zen jolastokiak zabaltzea.

BIGARRENA.- Txosten juridikoa egin zuela Idazkaritza Saileko teknikariak 2025eko abenduaren 16an, eta proposamenaren aldeko iritzia eman duela.

HIRUGARRENA.- Kontu Hartzailletza Saileko teknikariak, 2026ko urtarrilaren 20an, hitzarmena sinatzearen aldeko txostena egin zuela, betiere 2026ko udal-aurrekontua indarrean egoteko baldintzapean.



LAUGARRENA.- Hitzarmena egiteko eskumena Alkatearena dela, kontuan hartuta zer zehazten duen 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 21.1 artikuluan. Hala ere, Tolosako alkateak, 2023ko uztailaren 3an, 2023/1707 Alkatetza Dekretuaren bidez, erabaki zuen zenbait ahalmen Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzea, eta tartean da hitzarmenak onestea, betiere 9/2017 eta 38/2003 legeen aplikazio-eremutik kanpokoak badira. Beraz, Tokiko Gobernu Batzarrari dagokio ebaztea.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Tolosako Udalaren eta Herrikide-Eskolapioak ikastetxearen arteko hitzarmena sinatzea, betiere 2026ko udal-aurrekontua indarrean egoteko baldintzapean. Honako eduki hau du hitzarmenak:

### HITZARMENA, TOLOSAKO UDALAREN ETA HERRIKIDE-ESKOLAPIOAK IKASTETXEAREN ARTEKOA

Tolosan, azken sinadura digitalean ageri den datan

#### ELKARTURIK

**Alde batetik**, Aitor Aguirresarobe Murgui, Tolosako Udaleko Hezkuntza Politika Azpisaileko zinegotzi delegatua, Tolosako Udaleko idazkari Sara Berasategui Fuertesek lagunduta.

**Eta bestetik**, Gartxot Aguirre Zabala (NAN: 4146236-J), Herrikide-Eskolapioak ikastetxeko zuzendaria (IFK: R2000408A).

#### ESKU HARTZEN DUTE

**Lehenak**, Tolosako Udalaren izenean eta ordezkaritzan, bat etorrita 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 21.1 eta 21.3

ESKUD7c59b70-0783-4344-abe4-b83538f81426



artikuluetan ezarritako eskumenekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

**Bigarrenak**, Herrikide-Eskolapioak ikastetxearen izenean, Julio Boned Juliani notarioaren aurrean egindako ahalordetzaren bidez baimenduta.

Bi aldeek elkarri aitortzen diote hitzarmen hau egiteko behar adinako legezko gaitasuna, eta ondorio horretarako

### **AZALTZEN DUTE**

- I. 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 25.1. artikuluan honako hau ezartzen duela: «*Udalerrriak, bere interesak kudeatzeko eta bere eskumenen esparruan, auzo-erkidegoaren beharrak eta nahiak betetzen lagundu dezaketen jarduera-mota guztiak bultzatu eta nahi adina zerbitzu publiko egin ditzake*».
- II. 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 17. artikuluan finkatzen dituena toki-erakundeen eskumenak, eta tartean daudela osasun publikoa sustatzea (17.1.10), kirola sustatzea (17.1.19) eta gazteria-politikak antolatzea (17.1.36).
- III. Tolosako Udalak interesa daukela udalerrian dauden askotariko instalazioak herritarren eskura jartzeko, kirol-jarduerak eta aisialdikoak egiteko, batez ere umeak eta gazteak gogoan hartuta. Herritarren ohiko eskaera da azpiegitura horiek erabili ahal izatea, eta bat dator Udalak kirol-osasuna sustatzeko eta herri bizigarria egiteko duen helburuarekin.
- IV. Herrikide-Eskolapioak ikastetxearen azpiegiturak baliagarriak direla Tolosako Udalak herritarrei jolastokiak irekitzeko duen helbururako.
- V. Herrikide-Eskolapioak ikastetxeak, Tolosarekin duen erantzukizun soziala kontuan hartuta, bat egiten duela Udalak kirol-osasuna sustatzeko eta herri bizigarria egiteko daukan helburuarekin.

Eta ados daudenez, hitzarmen hau formalizatzen dute bi aldeek, honako klausula hauekin:



## KLAUSULAK

### **Lehena. Xedea.**

Hitzarmen honen helburua da lankidetzako eremu bat ezartzea Tolosako Udalaren eta Herrikide-Eskolapioak ikastetxearen artean, jolastoki-azpiegitura batzuk herritarrentzat erabilgarri jartze aldera.

### **Bigarrena. Jabetza eta lagatzea.**

Ikastetxearen jabetzakoa da erabili nahi den azpiegitura. Itun honen helburua da eremu horretako kanpo-patioa herritarrei irekitzea, zehaztutako ordutegi eta baldintzetan.

### **Hirugarrena. Egutegia eta ordutegia.**

Ikastetxeko patioa larunbatetan eta igandeetan erabili ahal izango da, uztailean eta abuztuan izan ezik, ordutegi honetan: ekainetik urrira, biak barne, 10:00etatik 20:00etara; azarotik martxora, biak barne, 10:00etatik 19:00etara.

Erabilera eskola-ordutegitik kanpokoa izango da betiere. Era berean, azpiegiturak ezingo dira erabili eskola-kiroleko jarduerak edo ikastetxearen bestelako ekintzak egiten ari direnean.

### **Laugarrena. Irekitzea eta ixtea.**

Tolosako Udaltzaingoa arduratuko da dagokion ordutegian ikastetxeko kanpoko atea irekitzeaz eta ixteaz.

### **Bosgarrena. Garbiketa eta mantentzea.**

Herrikide-Eskolapioak ikastetxea arduratuko da patioa eta kirol-eremua garbitzeaz eta mantentzeaz.

### **Seigarrena. Aseguruak.**

Herrikide-Eskolapioak ikastetxeak egingo ditu dagozkion aseguruak.

### **Zazpigarrena. Tolosako Udalaren konpromisoak.**

Lankidetzaz hitzarmen honen arabera, konpromiso hauek hartzen ditu Tolosako Udalak:

- Udaltzaingoaren bidez atea irekitzea eta ixtea, eta aldian aldiko zaintza-lanak egitea.
- Herritarrei informazioa ematea, azpiegitura horiek egoki erabiltzeko helburuz.



- Herrikide-Eskolapioak ikastetxeko hileko 400 euroko ekarpena egitea. Ordainketa egiteko, dagokion faktura helarazi beharko du, bi epetan: 2026ko ekainean, urtarriletik ekainera arteko epeari dagokiona, eta 2026ko abenduan, irailetik abendura arteko zatia.

#### **Zortzigarrena. Hirugarrenei uztea.**

Udalak inolaz ere ezin dizkie utzi hirugarrenei hitzarmen honen xede diren azpiegiturak.

#### **Bederatzigarrena. Klausulak ez betetzea.**

Hitzarmen honetako klausulak ez badira betetzen, bertan behera geratuko da hitzarmena.

Kasu horretan, alderdietako edozeinek errekerimendu bat jakinarazi ahal izango dio betetzen ez duen alderdiari, epe jakin batean bete ditzan urratutzat jotzen diren betebeharrak edo konpromisoak. Errekerimendu hori hitzarmenaren betearazpenaren jarraipen, zaintza eta kontrolerako mekanismoaren arduradunari eta gainerako alderdi sinatzaileei jakinaraziko zaie.

Errekerimenduan adierazitako epea igaro ondoren ez-betetzeak jarraitzen badu, hura zuzendu zuen alderdiak alderdi sinatzaileei jakinaraziko die suntsiarazteko arrazoia dagoela, eta hitzarmena suntsiarazitzat joko da. Arrazoi horrengatik hitzarmena suntsiarazten bada, eragindako kalteen kalte-ordaina eman ahal izango da, hala aurreikusitako bada.

#### **Hamargarrena. Iraupena.**

Hitzarmen hau indarrean egongo da 2026ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte.

#### **Hamaikagarrena. Jarraipen-batzordea.**

Hitzarmen hau egoki betetzen dela bermatzeko eta balizko gorabeherak kudeatzeko, jarraipen-batzorde bat osatuko dute bi aldeek. Honako hauek osatuko dute jarraipen-batzorde hori: Tolosako Udaleko Euskara eta Hezkuntza Saileko zerbitzuburu Garikoitz Goikoetxea Etxeberriak eta Herrikide-Eskolapioak ikastetxeko ordezkari Gartxot Aguirre Zabalak.

#### **Hamabigarrena. Iraungitzea.**

Hitzarmen hau iraungi egingo da 40/2015 Legeak, urriaren 1ekoak, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarenak, 51. artikuluan ezartzen dituen kasuetan.



**Hamahirugarrena. Izaera administratiboa.**

Hitzarmen honek izaera administratiboa du, eta, beraz, bere klausulek arautzen dute, eta, bere kasuan, aplikatzekoa den legediak.

**Hamalagarrena. Legeria osagarria.**

Hitzarmen honetan araututa ez dagoenean, lege-arau hauetan xedatutakoa beteko da:

- 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.

**Hamabosgarrena. Gardentasun-ataria.**

Hitzarmen honen testua argitaratuko da Tolosako Udalaren gardentasun-atarian.

Eta ados daudela adierazteko, hitzarmena izenpetu dute bi aldeek, nire aurrean, sinaduran ageri den egunean, eta nik, idazkari naizen honek, horren fede ematen dut.

ZINEGOTZI DELEGATUA Aitor Aguirresarobe Murgui	HERRIKIDE-ESKOLAPIOAK IKASTETXEKO ORDEZKARIA Gartxot Aguirre Zabala
Nire aurrean, UDAL-IDAIZKARIA Sara Berasategui Fuertes	

**BIGARRENA.-** 4.000 euroko gastua onartzea eta xedatzea, 2026ko udal-aurrekontuko partida honen kargura: 0900.226.99.320.00. Betiere 2026ko udal-aurrekontua indarrean egoteko baldintzapean

**HIRUGARRENA.-** Hitzarmena inskribatzea hitzarmenen erregistroan, eta Gardentasun Atarian eta udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea, 19/2013 Legearen 8.1 artikulua eta 2/2016 Legearen 55. artikuluan xedatutakoaren arabera.

**LAUGARRENA.-** Erabaki hau jakinaraztea interesdunari, Euskara eta Hezkuntza Sailari, eta Kontu Hartzailetza Sailari.



## **6. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, TOLOSAKO UDALAREN ETA LASKORAIN IKASTOLAREN ARTEKO HITZARMENA SINATZEA.**

### **IKUSIRIK**

BAKARRA.- Hezkuntza Politika Azpisaileko zinegotzi delegatuak, 2025eko abenduaren 10ean, probidentzia bat eman zuela, non ebatzi zuen espediente bat hastea, Laskorain ikastolarekin hitzarmena egiteko, Usabalgo ikastetxeko jolastokia asteburuetan irekitzeko.

### **KONTUAN HARTURIK**

LEHENA.- Euskara eta Hezkuntza Saileko zerbitzuburuak, 2025eko abenduaren 12an egindako txostenean, hitzarmenaren memoria egin zuela. Gogora ekarri zuen Udalak badituela gai horrekin lotutako eskumenak, 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 17. artikuluan finkatuak: «10. Osasun publikoa sustatzea, kudeatzea, defendatzea eta babestea»; «19. Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea»; eta «36. Gazteria-politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea». Era berean, nabarmendu zuen badela eskaera herrian: Nerabeen Foroak 2024ko maiatzaren 14an aurkeztutako hamazazpi proposamenetako bat da —«Nerabeentzako toki estaliak erdigunean, eguraldi txarra egiten duenerako»—, eta Tolosako Herritarren Batzarraren K gomendioa ere lotuta dago horrekin —«13-18 urteko gazteek ez dute sarbide publikoko espazio estalirik inoren tutoretzapean egon gabe egon eta sozializatzeko (batez ere neguan)»—. Tolosako Hezkuntza Mahaian landutako proposamenetako bat ere izan zen jolastokiak zabaltzea.

BIGARRENA.- Txosten juridikoa egin zuela Idazkaritza Saileko teknikariak 2025eko abenduaren 16an, eta proposamenaren aldeko iritzia eman duela.

HIRUGARRENA.- Kontu Hartzailtza Saileko teknikariak, 2026ko urtarrilaren 20an, hitzarmena sinatzearen aldeko txostena egin zuela, betiere 2026ko udal-aurrekontua indarrean egoteko baldintzapean.

LAUGARRENA.- Hitzarmena egiteko eskumena Alkatearena dela, kontuan hartuta zer zehazten duen 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 21.1 artikuluan. Hala ere, Tolosako alkateak, 2023ko uztailaren 3an, 2023/1707 Alkatetza Dekretuaren bidez, erabaki zuen zenbait ahalmen Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzea, eta tartean da hitzarmenak onestea, betiere 9/2017 eta 38/2003 legeen aplikazio-eremutik kanpokoak badira. Beraz, Tokiko Gobernu Batzarrari dagokio ebaztea.



Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Tolosako Udalaren eta Laskorain ikastolaren arteko hitzarmena sinatzea, betiere 2026ko udal-aurrekontua indarrean egoteko baldintzapean. Honako eduki hau du hitzarmenak:

### HITZARMENA, TOLOSAKO UDALAREN ETA USABALGO LASKORAIN IKASTOLA SCL-REN ARTEKOA

Tolosan, azken sinadura digitalean ageri den datan

### ELKARTURIK

**Aide batetik**, Aitor Aguirresarobe Murgui, Tolosako Udaleko Hezkuntza Politika Azpisaileko zinegotzi delegatua, Tolosako Udaleko idazkari Sara Berasategui Fuertesek lagunduta.

**Eta bestetik**, Iñaki Olaetxea Amonarriz (NAN: 72475624W), Usabalgo Laskorain Ikastola SCLko zuzendaria (aurrerantzean, Laskorain); egoitza soziala: Usabal; IFK: F20098307.

### ESKU HARTZEN DUTE

**Lehenak**, Tolosako Udalaren izenean eta ordezkaritzan, bat etorrita 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

**Bigarrenak**, Laskorainen izenean, Pedro Elosegui Bergareche notarioaren aurrean egindako ahalordetzaren bidez baimenduta.



Bi aldeek elkarri aitortzen diote hitzarmen hau egiteko behar adinako legezko gaitasuna, eta ondorio horretarako

### AZALTZEN DUTE

VI. 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 25.1. artikuluan honako hau ezartzen duela: «Udallerriak, bere interesak kudeatzeko eta bere eskumenen esparruan, auzo-erkidegoaren beharrak eta nahiak betetzen lagundu dezaketen jarduera-mota guztiak bultzatu eta nahi adina zerbitzu publiko egin ditzake».

VII. 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 17. artikuluan finkatzen dituela toki-erakundeen eskumenak, eta tartean daudela osasun publikoa sustatzea (17.1.10), kirola sustatzea (17.1.19) eta gazteria-politikak antolatzea (17.1.36).

VIII. Tolosako Udalak interesa daukela udalerrian dauden askotariko instalazioak herritarren eskura jartzeko, kirol-jarduerak eta aisialdikoak egiteko, batez ere umeak eta gazteak gogoan hartuta. Herritarren ohiko eskaera da azpiegitura horiek erabili ahal izatea, eta bat dator Udalak kirol-osasuna sustatzeko eta herri bizigarria egiteko duen helburuarekin.

IX. Laskorain Ikastolak jolastoki estali bat erabiltzen duela Usabalen, zeina baliagarria den Tolosako Udalak herritarrei jolastokiak irekitzeko duen helbururako. Eredu zehatz hori Udalaren jabetzakoa da, eta Laskorainek erabiltzen du, dagokion lagapena formalizatuta.

X. Laskorain Ikastolak, Tolosarekin duen erantzukizun soziala kontuan hartuta, bat egiten duela Udalak kirol-osasuna sustatzeko eta herri bizigarria egiteko daukan helburuarekin.

Eta ados daudenez, hitzarmen hau formalizatzen dute bi aldeek, honako klausula hauekin:

### KLAUSULAK

#### **Lehena. Xedea.**

Hitzarmen honen helburua da lankidetzako eremu bat ezartzea Tolosako Udalaren eta Laskorainen artean, jolastoki-azpiegitura batzuk herritarrentzat erabilgarri jartze aldera.



### **Bigarrena. Jabetza eta lagatzea.**

Tolosako Udalaren jabetzakoa da hitzarmen honen xede den eremua; Laskorain Ikastolak baliatzen du, dagokion lagapena formalizatuta. Itun honen helburua da eremu horretako kanpo-patioa eta kirol-espazioa herritarrei irekitzea, zehaztutako ordutegi eta baldintzetan.

### **Hirugarrena. Egutegia eta ordutegia.**

Usabalgo ikastetxeko patioa eta kirol-eremua larunbatetan eta igandeetan erabili ahal izango dira, uztailean eta abuztuan izan ezik, ordutegi honetan: apiriletik urrira, biak barne, 10:00etatik 20:00etara; azarotik martxora, biak barne, 10:00etatik 19:00etara.

Erabilera eskola-ordutegitik kanpokoa izango da betiere. Era berean, azpiegiturak ezingo dira erabili eskola-kiroleko jarduerak edo ikastetxearen bestelako ekintzak egiten ari direnean.

### **Laugarrena. Irekitzea eta ixtea.**

Laskorain Ikastola arduratuko da dagokion ordutegian ikastetxeko kanpoko atea irekitzeaz eta ixteaz.

### **Bosgarrena. Garbiketa eta mantentzea.**

Laskorain Ikastola arduratuko da patioa eta kirol-eremua garbitzeaz eta mantentzeaz.

### **Seigarrena. Aseguruak.**

Laskorain Ikastolak egingo ditu dagozkion aseguruak.

### **Zazpigarrena. Tolosako Udalaren konpromisoak.**

Lankidetzeta-hitzarmen honen arabera, konpromiso hauek hartzen ditu Tolosako Udalak:

- Herritarrei informazioa ematea, azpiegitura horiek egoki erabiltzeko helburuz.
- Udaltzaingoaren bidez aldiari zaintza-lanak egitea.
- Laskorain Ikastolari hileko 600 euroko ekarpena egitea. Ordainketa egiteko, dagokion faktura helarazi beharko du, bi epetan: 2026ko ekainean, urtarriletik ekainera arteko epeari dagokiona, eta 2026ko abenduan, irailtik abendura arteko zatia.



**Zortzigarrena. Hirugarrenei uztea.**

Udalak inolaz ere ezin dizkie utzi hirugarrenei hitzarmen honen xede diren azpiegiturak.

**Bederatzigarrena. Klausulak ez betetzea.**

Hitzarmen honetako klausulak ez badira betetzen, bertan behera geratuko da hitzarmena, eta ez dira ordainduko zazpigarren puntuan jasotako fakturak, osorik edo dagokion zatian.

**Hamargarrena. Iraupena.**

Hitzarmen hau indarrean egongo da 2026ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte.

**Hamaikagarrena. Jarraipen-batzordea.**

Hitzarmen hau egoki betetzen dela bermatzeko eta balizko gorabeherak kudeatzeko, jarraipen-batzorde bat osatuko dute bi aldeek. Honako hauek osatuko dute jarraipen-batzorde hori: Tolosako Udaleko Euskara eta Hezkuntza Saileko zerbitzuburu Garikoitz Goikoetxea Etxeberriak eta Laskorain Ikastolako ordezkari Iñaki Olaetxea Amonarriek.

**Hamabigarrena. Iraungitzea.**

Hitzarmen hau iraungi egingo da 40/2015 Legeak, urriaren 1ekoak, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarenak, 51. artikuluan ezartzen dituen kasuetan.

**Hamahirugarrena. Izaera administratiboa.**

Hitzarmen honek izaera administratiboa du, eta, beraz, bere klausulek arautzen dute, eta, bere kasuan, aplikatzekoa den legediak.

**Hamalagarrena. Legeria osagarria.**

Hitzarmen honetan araututa ez dagoenean, lege-arau hauetan xedatutakoa beteko da:

- 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.

**Hamabosgarrena. Gardentasun-ataria.**

Hitzarmen honen testua argitaratuko da Tolosako Udalaren gardentasun-atarian.



Eta ados daudela adierazteko, hitzarmena izenpetu dute bi aldeek, nire aurrean, sinaduran ageri den egunean, eta nik, idazkari naizen honek, horren fede ematen dut.

ZINEGOTZI DELEGATUA  
Aitor Aguirresarobe Murgui

LASKORAINENKO ORDEZKARIA  
Iñaki Olaetxea Amonarriz

Nire aurrean,

UDAL-IDAZKARIA  
Sara Berasategui Fuertes

**BIGARRENA.-** 6.000 euroko gastua onartzea eta xedatzea, 2026ko udal-aurrekontuko partida honen kargura: 0900.226.99.320.00. Betiere 2026ko udal-aurrekontua indarrean egoteko baldintzapean

**HIRUGARRENA.-** Hitzarmena inskribatzea hitzarmenen erregistroan, eta Gardentasun Atarian eta udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea, 19/2013 Legearen 8.1 artikuluan eta 2/2016 Legearen 55. artikuluan xedatutakoaren arabera.

**LAUGARRENA.-** Erabaki hau jakinaraztea interesdunari, Euskara eta Hezkuntza Sailari, eta Kontu Hartzailetza Sailari.

## 7. Dekretu hauen berri ematea:

**2025/3063 Dekretua: 2025/102 faktura zerrenda**

### ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

102. zenbakia duena, 1.500,00 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

102. zenbakia duena, 1.500,00 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2025/3062 Dekretua: 2025/103 faktura zerrenda**

## **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## **KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

103. zenbakia duena, 273.772,60 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## **E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

103. zenbakia duena, 273.772,60 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

ESKUD7c59b70-0783-4344-abe4-b83538f81426



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2025/3061 Dekretua: 2025/104 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

104. zenbakia duena, 9.117,82 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

104. zenbakia duena, 9.117,82 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2025/3077 Dekretua: 2025/105 faktura zerrenda**

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailletza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

**KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

105. zenbakia duena, 15.233,37 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

**E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

105. zenbakia duena, 15.233,37 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2025/3076 Dekretua: 2025/106 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

106. zenbakia duena, 1.392,00 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

106. zenbakia duena, 1.392,00 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

ESKUD7c59b70-0783-4344-abe4-b83538f81426



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/27 Dekretua: 2025/107 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

107. zenbakia duena, 286.126,05 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

107. zenbakia duena, 286.126,05 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/26 Dekretua: 2025/108 faktura zerrenda**

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

**KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

108. zenbakia duena, 2.797,65 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

**E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

108. zenbakia duena, 2.797,65 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2024/1933 Dekretua: 2025/109 faktura zerrenda**

**ALKATETZA DEKRETUA**

**ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI** Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluan ezarritakoarekin.

**KONTUAN HARTURIK**

LEHENA.- Kontuhartzaitza teknikariak egindako txostenean ondorengo hau zehaztu zuen:

**AURREKARIAK**

“Asociación Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa” elkarteak aurkeztutako ondorengo fakturak jaso dira, guztira 12.490,57 eurokoak, 0700.227.07.311.00 2024 aurrekontu partidaren kargura:

Faktura zk.	Fakturaren data	Zenbateko a	Kontzeptua
018/2024	2024/02/28	852,45	Otsaileko bilketa zerbitzua
029/2024	2024/02/28	997,04	Hileko kuota finkoa: otsaila
044/2024	2024/04/04	997,04	Hileko kuota finkoa: martxo
040/2024	2024/04/30	1.342,41	Apirileko bilketa zerbitzua
059/2024	2024/04/30	997,04	Hileko kuota finkoa: apirila
050/2024	2024/05/31	1.653,65	Maiatzeko bilketa zerbitzua
074/2024	2024/05/31	997,04	Hileko kuota finkoa: maiatza
064/2024	2024/06/30	426,22	Ekaineko bilketa zerbitzua
089/2024	2024/06/30	997,04	Hileko kuota finkoa: ekaina
077/2024	2024/07/30	2.233,60	Uztaileko bilketa zerbitzua
104/2024	2024/07/31	997,04	Hileko kuota finkoa: uztaila.

**Guztira: 12.490,57**

Gastuak kontratu txiki moduan izapidetu dira.

**OINARRI JURIDIKOAK**

1. 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzkoa, bere IV TITULUA: KONTUHARTZE-KONTROLA.



2. Gipuzkoako Foru Aldundiko 32/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena.
3. 2021/7/29 datako toki erakundearen osoko bilkuraren erabakia, aurretiazko fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea eta espedienteetan egiaztatu beharreko baldintzak onartzen dituena.

### JAKINARAZTEN DUT

**Lehena.-** Obligazioen onarpena aurretiazko kontu-hartzearen menpe daude, abenduaren 27ko Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen 32/2018 Foru Dekretuaren 18. artikulua arabera.

Organo kontu-hartzaileak egiaztatu beharko du obligazioa onartzeko beharrezkoak diren baldintza guztiak betetzen direla.

**Bigarrena.-**Kontu-hartzaile akzidentalak, espediente bereko 2024ko otsailaren 6ko fiskalizazio txostenean, adierazi zuen, aipatutako elkarteak aurkeztu zituen 2023 urteko irailetik abendura bitarteko animalien bilketa zerbitzuaren 4 fakturak ez zirela behar bezala izapidetu (2024FISK0002):

«...gastua kontratu txiki bidez izapidetu da, SAREKO aplikazioan egindako eskarien bidez. Baina, aurkeztutako faktura hauek, eta baita urtean zehar aurkeztu diren gainontzekoak ere, prestazio errepikakor baten ondorio dira, eta Sektore Publikoko kontratuak arautzen dituen 9/2017 Legearen 28.8 artikulua arabera, prestazio horiek ezingo dute urtebete baino gehiago iraun. Kontratu txiki baten bidez ezin bada gastu hau tramitatu, aldeztu aurretik fiskalizatu behar da.

«2.-Zerbitzu honi buruz 2023ko otsailaren 22an egindako fiskalizazio 39/2023 txostenean eta 2023ko martxoaren 1eko 2023/466 Alkatetza Dekretuan Idazkariak egindako eginbidean adierazten zen zerbitzu hau ezin zela kontratu txikien bidez tramitatu eta lizitazio prozedura hasi beharra zegoela. Zerbitzuaren lizitazioa abian jartzeko denbora emate aldera, 2023an ez da txostenik egin "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" Elkarteak aurkeztutako fakturei buruz. Baina, egia esan, nahitaezko lege-prozeduraren arabera izapidetzen ez den zerbitzu bat ematen jarraitzen dugu. Beraz, lizitazioa lehenbailehen martxan jartzea derrigorrezkoa da.»

Txostenaren emaitza erreparo etenarazlea izan zen.



**Hirugarrena.-** Udalbatzak, 2024ko otsailaren 29an, Ohiko Osoko bilkuran, onartzea erabaki zuen "Asociación Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa" elkartearen kredituen judizioz kanpoko aitortpena. Erabaki honen bidez ordaindu ziren 2023 urteko irailetik abendura bitarteko fakturak.

**Laugarrena.-** "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" Elkarteak animaliak biltzeko zerbitzuari dagozkion beste 11 faktura aurkeztu ditu eta horien gastuak zuzen izapidetu gabe jarraitzen du. Izan ere:

- prestazioak errepikakorrak dira eta urtero behar berari erantzuten diote, kontratu txikien iraupena urtebetetik beherakoa denean, luzatzeko aukerarik gabe, 9/2017 Legearen 29.8 artikularen arabera.

Espedientea legea jarraituz izapidetu ez denez, ulertu behar da ez dela egin eginkizun kontu-hartzailea, eta abenduaren 27ko Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen 32/2018 Foru Dekretuaren 28. artikulua aplikatu behar da. Honela dio artikulua honek:

---

**"28. artikulua. Eginkizun kontu-hartzailea ez betetzea.**

1. Foru dekretu honetan jasotakoaren arabera eginkizun kontu-hartzailea derrigorrezkoa izanik bete ez denean, ezin izango da ez obligazioa onartu, ez ordainketa izapidetu eta ez jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin, harik eta ez-betetzea artikulua honetan jasotakoari jarraituz ezagutu eta konpondu arte.

2. Baldin eta espediente bat ezagutzean organo kontu-hartzaileak eginkizun kontuhartzailea bete ez dela erreparatzen badio, horren berri emango dio espedientea hasi duen agintariari eta, aldi berean, bere iritzia emango du proposamenaz, txosten hori jarduketei erantsita, betiere toki entitateko lehendakariak prozedurarekin eta, bidezkoak izanez gero, gainerako jarduketekin jarraitzea erabaki ahal izateko.

Baldin eta eginkizun kontu-hartzailea ez bada betetzen osoko bilkuraren eskumeneko obligazio edo gastuei dagokienez, toki entitateko lehendakariak osoko bilkuraren erabakiaren menpe jarriko du prozeduraren eta, bidezkoak izanez gero, gainerako jarduketan jarraipena.

Txosten horrek ez du izango eginkizun kontu-hartzailearen ariketaren izaerarik, salbu eta eragozpena azaldu bada ordainketa aginduen jatorri diren egintzak fiskalizatu ez direnean. Txostena foru dekretu honetako 15. artikulua 6. apartatuan aipatutako zerrendan sartuko da, eta gutxienez alderdi hauek barnean hartuko ditu:



a) *Gastua xehetasunez deskribatzea. Hura identifikatzeko behar diren datu guztiak sartuko dira, eta gutxienez honako hauek: organo kudeatzailea, gastuaren xedea, zenbatekoa, izaera juridikoa, noiz egin den, aurrekontu kontzeptua eta zer ekitaldi ekonomikotara egotziko den.*

b) *Adieraztea zer kasutan ez den araudia bete, informatzen duen organo kontu-hartzailearen iritziz, derrigorrezko aurretiazko fiskalizazio edo kontu-hartzea egin gabe egintza eman zenean, urratutako legezko xedapenak espresuki aipatuta.*

c) *Egiatzea prestazioak benetan gauzatu direla eta haien prezioa merkatuko prezioarekin bat datorrela. Horretarako, kontuan hartuko dira organo kudeatzaileak aurkeztutako balorazio eta frogagiriak, betiere organo horrek beharrezkoak diren aholku edo txosten teknikoak eskuratu behar izanik.*

d) *Egiatzea aurrekontu kreditu egokia eta nahikoa dagoela gastua ordaintzeko.*

e) *Begiratzea aukera ote dagoen eta komeni ote den ordenamendua urrututa emandako egintzak berrikustea. Hori guztia egitea organo kontu-hartzaileari dagokio, betiere aintzat hartuta prestazioak egin diren, haiek zer izaera duten eta nola baloratzen diren, bai eta legea bete den ere. Horretarako, kontuan hartuko da, egintzaren berrikuspenaren emaitza gauzatzeko, kalte-galeren ordainketaren bidea erabiliko dela, betiere Administrazioa bidegabe aberastearen edo bere ardurapeko obligazioa ez betetzearen ondorioz berari dagokion ondare erantzunaren ondorioz. Hortaz, ekonomia prozesaleko arazoak direla eta, berrikuspen hori egiteko eskatzea bidezkoa litzateke bakarrik uste denean kalte-ordain horien zenbatekoa txikiagoa izango dela proposatzen dena baino.*

3. *Biztanle kopuru handiko udalerrietan, obligazio eta gastuen inguruan esleituta dagoen eskumenaren arabera, osoko bilkurako lehendakariak edo tokiko gobernu batzordeak erabakiko du prozedurarekin eta bidezkoak diren gainerako jarduketekin jarraitu edo ez.*

*Ebazteko eskumena tokiko gobernu batzordearena denean, espedientea tokiko gobernu batzordeari bidaltzeko ardura izango da espedientearen izapidez arduratzen den organoari dagokion edo organismo autonomoa edo, hala badagokio, partzuergoa adskribatuta duen arloko departamentu edo zinegotziaren organo titulararena, betiere eskumen hori eskuordetu ahal izan gabe.*

4. *Osoko bilkurako lehendakariak edo tokiko gobernu batzordeak aldeko erabakia hartzen badute ere, egon daitezkeen erantzukizunak eskatu ahal izango dira.”*



**Bosgarrena.-**Kontu-hartzailtzako eginkizuna nahitaezkoa izanda adierazitako espedientean, eta gastua baimentzeko aurretiazko fasean eginkizun hori alde batera utzi denez, ezin izango da obligazioa onartu, ezta jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin, ez-betetze hori ezagutu eta konpondu arte.

**Seigarrena.-** Eten egiten da, ekonomia eta finantza alderdietan, nahitaezko funtzio kontu-hartzailea alde batera utzita emandako egintzaren eraginkortasuna.

**Zazpigarrena.-**32/2018 Foru Dekretuaren 28.2 artikulua aipatzen dituen alderdiei dagokienez:

**Gastuaren deskribapen zehatza**

Ondorengo taulan xehetasunez deskribatzen da egindako gastua

Faktura zk.	Fakturaren data	Zenbatekoa	Kontzeptua
018/2024	2024/02/28	852,45	Otsaileko bilketa zerbitzua
029/2024	2024/02/28	997,04	Hileko kuota finkoa: otsaila
044/2024	2024/04/04	997,04	Hileko kuota finkoa: martxo
040/2024	2024/04/30	1.342,41	Apirileko bilketa zerbitzua
059/2024	2024/04/30	997,04	Hileko kuota finkoa: apirila
050/2024	2024/05/31	1.653,65	Maiatzeko bilketa zerbitzua
074/2024	2024/05/31	997,04	Hileko kuota finkoa: maiatza
064/2024	2024/06/30	426,22	Ekaineko bilketa zerbitzua
089/2024	2024/06/30	997,04	Hileko kuota finkoa: ekaina
077/2024	2024/07/30	2.233,60	Uztaileko bilketa zerbitzua
104/2024	2024/07/31	997,04	Hileko kuota finkoa: uztaila.

**Guztira: 12.490,57**

**a. Arauak ez betetzearen azalpena**

Kontuhartzailtza honen iritziz, lehen identifikatutako gastuak txosten honen lehen jakinarazpenean eta eranskinean adierazten diren akatsak ditu.

**b. Prestazioak egin direla eta prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela egiaztatzea**

Saileko arduradunak txosten bat egin beharko du, egiaztatuz, prestazioak egin direla eta hauen prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela.



c. *Egiaztatzea aurrekontu kreditu egokia eta nahikoa dagoela*

*Gastuaren zenbatekoa ordaintzeko aurrekontu-kreditu egokia eta nahikoa dago 0700.227.07.311.00 2024 aurrekontu partidan, lotura juridikoari dagokionez (AD-2821/2024) elkarteak aurkeztutako hamaika fakturei dagokien gastua onartzeko. e) Egintzak berrikusteko aukera eta komenigarritasuna*

*Ordenamendua urratuz emandako egintzak berrikusteko aukerari eta komenigarritasunari dagokionez, aurreko c) puntuan aipatutako organo kudeatzaileak egiten duen txostenaren arabera izango da.*

*Saileko arduradunak adierazten badu dagozkion prestazioak egin direla eta merkatuko prezioari egokitzen zaizkiola, kontuan hartu beharko da kalte-ordainaren zenbatekoa bat datorrela fakturaren edo gastuaren zenbatekoarekin eta, beraz, ez dela beharrezkoa ESKU57759879-2cd5-4242-8488-9ee7bf5ef557 egintza berrikusteko eskatzea.*

**Zortzigarrena.-** *Alkateari dagokio erabakitzea prozedurak, eta kasuan kasu dagozkion jarduketek eta erantzukizunek, jarraituko duten ala ez.*

**Bederatzigarrena.-** *Aurrekoari kalterik egin gabe, udalaren alde bidegabeko aberastea gertatu bada, eta sailaren arduradunak egiaztatzen badu prestazioak egin direla eta hauen prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela, egindako prestazioak "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" elkarteari ordaindu behar zaizkiola uste dut, kredituaren judizioz kanpoko aitorpen bat izapidetuz. Kreditu egokia eta nahikoa dagoenez, honen eskumena Alkatearena da.*

**Hamargarrena.-** *Txosten hau bidali behar zaio alkateari, jakinaren gainean egon dadin, eta organo kudeatzaileari, dagokion txostena aurkez dezan, prestazioen gauzatzeari buruz eta horien prezioa merkatuko prezioari egokitzen zaion ala ez adieraz.*

**Hamaikagarrena.-** *Txosten honetan aipatzen diren fakturez gain zerbitzua lizitatu bitartean udalak animalien bilketa zerbitzuaren faktura gehiago jasoko balitu, horietan ere eginkizun kontu-hartzailea ez betetze egoera legoke.*

**BIGARRENA.-** *Kontuhartzaitzak eskatu bezala, udaltzainburuak igorritako txostenean zehazten du prestazioak benetan gauzatu direla eta haien prezioa merkatuko prezioarekin bat datorrela.*

*Horiek horrela, alkate-udalburu honek*



## E B A Z T E N   D U

**LEHENA.-** Txosten honetan aipatzen diren fakturaz gain zerbitzua lizitatu bitartean udalak animalien bilketa zerbitzuaren faktura gehiago jasotzen baditu, "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" elkarteari ordaintzea.

**BIGARRENA.-** Erabaki hauek jakinaraztea interesdunari, Kontuhartzailetzari eta Kontratazio Unitateari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatezaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontaktzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, bai prozedurari amaiera emateko edo bai berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

**Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari akzidentala naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**



## >> EGINBIDEA

### **Tolosako Udaleko idazkari akzidentalak eginbide hau egin du, honako hau jasota gera dadin:**

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak hau zehazten du 70.3 artikuluan: *“3.- Ingera gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetza etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean: a) Oinarria kredituaren askiezintasunean edo proposatutakoaren ezegokitasunean datzanean. b) Ordainketa-aginduak sortu dituzten egintzak fiskalizatu ez direnean. c) Espedientearen funtsezko beharkizun edo izapideak alde batetara utzi direnean. d) Ingera obra, hornidura, eskuraketa eta zerbitzuen egiaztapen materialetatik sortzen denean.”*. Halaber, artikuluko bereko 4. idatz-zatiak hau zehazten du: *“Eragozpenak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, toki entitateko lehendakariak ebatzi beharko du desadostasuna; eta ebazpen hori betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.”*. Era berean, artikuluko bereko 6. eta 7. idatz-zatiek hau zehazten dute: *“6. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio Udalbatzarrari edo organo baliokideari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru sarreren arloan atzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe. Apartatu honetan jasotakoak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai zerrendan. Toki entitateko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du Udalbatzarrean edo organo baliokidean. 7. Kontu-hartzaitzako organoak, toki entitateko lehendakariaren bitartez, txosten bat helaraziko dio urtero Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak eta Udalbatzarrak edo organo baliokideak hartutako ebazpen eta akordio guztien inguruan; halaber, diru sarreren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, toki entitatearen justifikazio txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.”*

Hortaz, idazkari akzidental honek adierazi nahi du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arauan xedatutakoaren arabera, beharrezkoa izango dela kontuhartzaitzako organoak txostena helaraztea Udalbatzarrari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan. Halaber, alkate-lehendakariaren bitartez, txosten bat helaraziko dio urtero Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, adierazitako eragozpenen kontra alkate-lehendakariak eta Udalbatzak hartutako ebazpen eta akordio guztien inguruan.



ALKATEA

IDAZKARI AKZIDENTALA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2025/2186 Dekretua: 2025/110 faktura zerrenda**

### ALKATETZA DEKRETUA

**ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI** Tolosako Udaleko alkateudalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin.

### IKUSIRIK

LEHENA.- KILI-KOLOK S.COOP-ek faktura hauek aurkeztu dizkio Tolosako Udalari:

<b>Faktura Zk.</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontzeptua</b>
<b>2025/047</b>	1860,28 €	Gazte Topagunerako zaintza lanak maiatzean
<b>2025/059</b>	855 €	Gazte Topagunerako zaintza lanak ekainean

### KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 2024ko urriaren 31ko 2024/2458 Alkatetza Dekretuak huts deklaratu zuen Tolosako kultur, gizarte eta hezkuntzako zentro eta ekipamenduen lizitazioa (2024SASI0001 espedienteko 1.lotea).



**BIGARRENA.-** Tolosako Udaleko topagune zerbitzuak Kultur etxeko lehen solairuan du bere kokapena. Asteburuetako eta jai egunetako eskaintza eman ahal izateko Kultur etxearen zaintza lanen ardura hartuko duen enpresa baten beharra du udalak.

**HIRUGARRENA.-** Lizitazio berria atera arte kontratu txiki bidez zerbitzua osatzen jarraitu beharko du Tolosako udalak. Zerbitzua ematen jarraitzeko aurrekontua eskatu zion udalak KILI KOLO S.L. enpresari. Prestazio hauek egin dira, eta hauen prezioa merkatu-prezioekin bat dator

Maiatzeko zaintza lanengatik: 1.860,28 ko aurrekontua eta faktura aurkeztu zituen Kili kolok

Ekaineko zaintza lanengatik: 855,00 €ko aurrekontua eta faktura aurkeztu zituen Kili kolok

**LAUGARRENA.-** Lizitazio berria atera bitartean ez da beste modurik izango kontratu txikiena baino. Beraz, hurrengo hilabeteetan, gutxienez, honetara jo beharko da berriz. Hurrengo hilabeteetan egoera berean jarraitzeko posibilitate haundiak daude, beraz, berriro ere kontratu txikiekin jokatu beharko da.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, alkate honek honako hau

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** KILI- KOLO S.COOP-i, aurkeztutako bi faktura hauek onartzea eta ordaintzea:

Faktura Zk.	Zenbatekoa
2025/047	1860,28 €
2025/059	855 €

**BIGARRENA.-** Modalitate honetan emandako zerbitzuari dagozkion gainerako fakturak ere onartzea eta ordaintzea, baldin eta baldintza berak mantentzen badira fakturretan, beti ere kontratu publiko berria esleitu eta indarrean sartzan den dataren aurreko egunera arteko epealdiari badagokio.

**HIRUGARRENA.-** Interesatua eta Kontuhartzaitetza Saila jakinaraztea



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatezaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

**Alkateordeak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/106 Dekretua: 2025/111 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

111. zenbakia duena, 29.580,33 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

111. zenbakia duena, 29.580,33 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/105 Dekretua: 2025/112 faktura zerrenda**

## **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

### **KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

112. zenbakia duena, 6.801,67 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

### **E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

112. zenbakia duena, 6.801,67 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/104 Dekretua: 2025/113 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

### KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

113. zenbakia duena, 382.922,75 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

### E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

113. zenbakia duena, 382.922,75 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/111 Dekretua: 2025/114 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

114. zenbakia duena, 8.326,49 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

114. zenbakia duena, 8.326,49 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

ESKUD7c59b70-0783-4344-abe4-b83538f81426



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/110 Dekretua: 2025/115 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

115. zenbakia duena, 661,50 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

115. zenbakia duena, 661,50 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

ESKUD7c59b70-0783-4344-abe4-b83538f81426



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/152 Dekretua: 2025/116 faktura zerrenda**

## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

116. zenbakia duena, 606.579,99 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

116. zenbakia duena, 606.579,99 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

ESKUD7c59b70-0783-4344-abe4-b83538f81426



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARI AKZIDENTALA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**2026/151 Dekretua: 2025/117 faktura zerrenda**

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailletza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

**KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

117. zenbakia duena, 6.878,99 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

**E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

117. zenbakia duena, 6.878,99 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARI AKZIDENTALA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 09:15ean.**

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA



## **TOLOSAKO UDALAREN ETA GIPUZKOAKO FARMAZIALARIEN ELKARGO OFIZIALAREN ARTEKO LANKIDETZARAKO ESPARRU-HITZARMENA**

### **1. SARRERA**

Euskal Autonomia Erkidegoko Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legeak adierazten du Gizarte Zerbitzuen Sistemaren Prestazio Orokorretako bat dela bizikidetzaz-zerbitzuak edo -programak eskaintzea interesdunaren etxean bertan egiten diren jardueren aurrean, eta 29. artikuluan ezartzen du Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak herritarrak Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko lehen gune gisa jarduten duten diziplina anitzeko unitateak direla, eta horien funtzio nagusia gizarte-zerbitzuen arloan arreta jaso dezaketen gizarte-premiak detektatzea eta horiei arreta ematea dela, dagokien lurralde-eremuan, Gizarte Zerbitzuen Sistema horretako instantzietarako sarbidea koordinatuz eta kudeatuz.

Farmazialarien Elkargo Ofizialaren helburuetako bat da farmazia-lanbidearen jarduna herritarren osasuna sustatzera eta erabiltzaileentzako farmazia-sorospen egokia lortzera bideratuta egon dadin zaintzea. Horretarako, gainerako erakunde publiko eta pribatuarekin beharrezko diren lankidetzaz-tresnak ezarriko ditu.

XXXXX(e)ko Udal Gizarte Zerbitzuek eta Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofizialak badakite zer-nolako arazo dauden sendagaiak eta, oro har, farmazia-zerbitzuak eskuratzeko, bai eta pertsona jakin batzuek sendagaiak maneiatzeko eta kontrolatzeko zer-nolako zailtasunak dituzten ere, autonomia pertsonala mugatua dutelako eta beste arrazoi batzuegatik. Horregatik, farmazia-zerbitzuak eskuratzeko zailtasunak eta sendagaiak zentzuz erabiltzeko mugak gainditzeko helburuari begira, ados daude arazo horiek konpontzen saiatzeko lankidetzaz ezartzearekin, horri esker programako parte-hartzaileek sendagaiak zentzuz erabiltzeko modua hobetzeko.

### **LEHENENGOA.- PARTE-HARTZAILEAK**

TOLOSAko Udal Txit Gorenaren izenean, Alkatea, ANDU MARTINEZ DE RITUERTO ARREGI, udal-idazkariak, SARA BERASATEGI FUERTESek, lagunduta eta Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofizialaren ordezkari moduan MIGUEL ANGEL GASTELURRUTIA GARRALDA, Presidente gisa.

Parte-hartzaileek, beren karguen arabera eta bakoitzari emandako ahalmenak erabiliz, hitzarmen hau egiteko gaitasuna eta eskumena aitortzen diote elkarri.

### **BIGARRENA.- HELBURUA**

Hitzarmen honen helburua da TOLOSAko Udalaren eta Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofizialaren arteko lankidetzaz-esparru bat ezartzea. Bi programaren bidez, bi erakunde horiek pertsonen bizi-kalitatea eta beharrezko arreta-mailak hobetzeko eta igotzeko lan egiten dute, eta bat egiten dute helburu horrekin:



1. Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzuak eta Gizarte Zerbitzuek artatutako pertsonen medikazioaren erabilera hobetzeko programa: medikazioaren erabilera hobetzeko programa bat implementatzeko. Programa horren helburu nagusia da TOLOSAko Udaleko etxez etxeko laguntza-zerbitzuek eta gizarte-zerbitzuek artatutako pertsonen medikamentuen erabilera optimizatzea, haien segurtasuna eta eraginkortasuna bermatzen laguntzeko (I. ERANSKINA).
2. 2. Arazo soziosanitarioak dituzten egoerak detektatzeko programa: Farmazien saretik premia soziosanitarioak detektatzeko sistemak indartuz, Gizarte Zerbitzuek artatu ditzaketen egoeren aurrean (II. ERANSKINA).

Nolanahi ere, indarrean dagoen lege-esparruak eta esparru teknikoak parte hartzen duen alde bakoitzari esleitzen dizkion eskumenak eta funtzioak errespetatuzetik abiatzen dira agiri honetan ezarritako jarraibideak eta irizpideak.

#### HIRUGARRENA.- LANKIDETZARAKO BESTE BIDE BATZUK

Beste lankidetzabide batzuk ere ireki ahal izango dira, lehen deskribatutako programetan parte hartzen duten langileen prestakuntza hobetzeko egokitzat jotzen diren loturak ezartzeko. Halaber, beste proiektu berritzaile batzuk diseinatu eta gauzatu ahal izango dira, egokitzat jotzen diren ikerketak egin ahal izango dira, informazioa trukatu ahal izango da, eta, oro har, erakunde sinatzaileek esleituta dituzten helburuak hobeto lortzera bideratutako jarduera guztiak egin ahal izango dira.

#### LAUGARRENA.- SUSTATZAILEEI BURUZ

Bai TOLOSAko Udalak bai Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofizialak konpromisoa hartzen dute programa horien betearazle gisa elkar aitortzeko, egiten den edozein erreferentzia publikoren aurrean.

#### BOSGARRENA.- HITZARMENA EBALUATZEKO BATZORDEA

Hitzarmen honen ondoriozko jardueren jarraipena eta ebaluazioa egiteko, Batzorde Tekniko Paritarioa eratuko da, aldean ordezkariak osatua.

Batzorde horrek hitzarmenak behar bezala funtzionatzen duela bermatzeko behar diren ekintzak gauzatzeko ditu, eta egindako jardueren memoria idatziko du.

#### SEIGARRENA.- HITZARMENA IRAUNGITZEKO ARRAZIOIAK

Hitzarmen hau iraungitzeko arrazoiak honako hauek izan daitezke:

1. Edozein estipulazio ez betetzeagatik suntsiaraztea, bidezkoak diren kalte-ordain edo ordainen ekintzei kalterik egin gabe.
2. Osasun Sailaren eta Euskal Autonomia Erkidegoko Farmazia Elkargoen arteko lankidetzahitzarmena, etxez etxeko laguntza-zerbitzuek artatutako pertsonen medikazioaren erabilera hobetzeko, 2022ko apirilaren 19koa, iraungitzea.
3. Alde sinatzaileak ados jartzea.
4. Bi aldeetako batek uko egitea, 2 hilabete lehenago jakinarazita.



5. Aurreikusitako epea eta luzapenak ez betetzea.

**ZAZPIGARRENA.- HITZARMENAREN INDARRALDIA**

Lankidetzaz Hitzarmen hau sinatzen den egunean jarriko da indarrean eta lau urteko indarraldia izango du. Aurreko zenbakian aurreikusitako epea amaitu aurreko edozein unetan, hitzarmenaren sinatzaileek aho batez erabaki ahalko dute hitzarmena luzatzea, gehienez beste lau urterako, edo azkentzea.

**ZORTZIGARRENA.- DATU PERTSONALEN BABESA**

Gizarte-zerbitzuetan eta farmazia komunitarioan erabiltzen diren datu pertsonalak bereziki sentikortzat jotzen dira, eta babesik handiena dute zabaltzeari eta irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko aukerei dagokienez.

Pertsonaren baimen libre eta borondatezkoa lortuko da, profesionalek beren egoerari buruzko informazioa trukatu dezaten. Profesionalen artean ematen den informazioak ahalik eta txikiena, beharrezkoa eta egokia izan behar du, atzemandako egoeraren arabera.

**A) ALDEEN DATU PERTSONALEN TRATAMENDUA**

Jakinazten da harremanetarako datu pertsonalak eta aldean ordezkariak tratatu egingo direla alde bakoitzak lotzen dituen harreman juridikoak dirauen bitartean, akordio hau kudeatu eta ebatzeko, harremana eta komunikazioa mantentzeko eta ezarritako harremana kudeatzeko. Tratamendu hori aldean arteko harreman juridikoan oinarritzen da.

Datu horiek ezingo zaizkie hirugarrenei laga.

Datuak babesteari buruz indarrean dagoen araudian ezarritako eskubideak akordio hau sinatzen duten aldean helbide sozialetan baliatu ahal izango dira.

**B) DATU PERTSONALEN TRATAMENDUAN ERANTZUNKIDETASUNA IZATEKO AKORDIOA**

Hitzarmen hau sinatzen duten aldeek hitzarmen hau sinatzeko legezko gaitasuna onartzen diote elkarri, eta tratamenduaren arduradun diren heinean, ordezkari horiek behartuta daude tratamenduaren erantzunkide gisa jarduten duten ordezkarietan.

Horregatik, Datuak Babesteko (EB) 2016/679 Erregelamendu Orokorraren (aurrerantzean, DBEO) 26. artikulua eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 3/2018 Lege Organikoaren (aurrerantzean, DBLO) 29. artikulua betez, aldeek beren arteko harremana zehazten dute, akordio honen 3. eranskinean ezarritako klausulen arabera.



TOLOSAKO  
UDALA

4. PUNTUKO ERANSKINA  
ANEJO DEL 4º PUNTO

2026IGBA0002

**BEDERATZIGARRENA.- ARAUBIDE JURIDIKOA**

Berriaz araututa ez dagoen guztian, Esparru Hitzarmen hau indarrean dagoen legeriaren arabera arautu eta interpretatuko da, eta Gipuzkoako Epaitegi eta Auzitegien eskumenaren mende jarriko dira Aldeak, haren inguruan sor daitezkeen eztabaidak konpontzeko, eta legokiekeen beste edozein eskumeni uko egingo diote.



## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

**Titulua / Título:**

2026IGBA0002-2026/01/27ko akta/2026/01/27ko akta ()